Epistola Beati Leonis papæ ad Iuuenalem Hierosol-
ymitanum & cæteros episcopos qui in sancta syno-
do Calcedonēsi congregati fuerint directa. XLVII.

Leo episcopus: Sanctæ synodol' apud Calcedonā habitat.

 M nem quidem fraternitatem vestrā nosse nō ama-
bigō: definitionē sanctę synodī quæ ob cōfirmatio-
nem fidei in calcedonensi ciuitate celebrata est ro-
to corde me fuisse complexū. Quia nulla sinebat ratio vt
qui vnitatem catholice fidei dolebā ab hæreticis fuisse tur-
baram non exultāter in integrum redisse gauderem. Hoc
autem non solum ab ipso beatissime cōsensionis effectu:
sed etiam ex epistolis meis quas post reditū meorum ad cō-
stātinopolitanę vrbis antistitem dedi potuissetis agnosce-
re: si vobis respōsiōne sedis apostolicæ manifestare voluis-
set. Ne ergo per malignos interpretes dubitabile videat:
vtrunq; in synodo Calcedonensi per vnitatem vestram de
fide statuta sunt approbē. Hoc ad omnes fratres & coepos

nostros q̄dicto cōcilio interfuerūt scripta direxi: que glorio-
sissimus & clemētissim⁹ princeps (sicut poposcī) in no-
titiā vestram mittere pro catholicę fidei amore dignabit;
vt & fraterna vniuersitas & oīm fidelīū corda cognoscant
me nō solum per fratres qui vīcem meam executi sunt: sed
etiam per approbationem gestorum synodalium propriā
vobiscum inisse sententiam in sola videlicet fidei causa qđ
sæpe dicendum est propter quā generale concilium & ex p̄-
cepto christianorū principū: & ex cōsensu ap̄licę sedis pla-
cuit congregari: damnatis hereticis qui si congrui voluis-
sent: nulla penit⁹ resideret de vera domini nostri Iesu chri-
sti incarnatiōe dubitatio. Vnde si quis vnq̄ ausus fuerit vī
Nestoriani perfidiam tueri: vel euthectis ac Dioscori im-
pium dogma defendere: & a catholicorum cōione resece-
re: nec habeat eius corporis participationem cuius abnegat
veritatem. De custodiendis quoq; sanctorum patrum sta-
tutis que in synodo nicena inuolabilib⁹ sunt fixa decretis
obseruantiam vestre sanctitatis amoneo: vt iura ecclesię
sicut ab illis. CCC. XVIII. patribus diuinitus inspirata sūt
ordinata permaneant. Nihil alienum improbus ambitus
cōcupiscat: nec per alterius imminutionem suum aliquis
querat augmentum. Quātūlibet enim exortis assentatio-
nibus se instruat vanitatis elatio: & appetitus suos concū-
sorum aestimet nomine roborandos: infirmum atq; irritū
erit quicquid a prædictorum patrum canonibus discrepa-
rit: quorum regulis apostolica sedes q̄ reuerenter vtať scri-
ptorum meorum quibus constantinopolitani antistitis co-
nat⁹ reppuli: poterit sanctitas vestra lectione cognoscere
me auxiliante domino nostro: & catholicę fidei & paterna-
rum traditionum esse custodem. Data duodecimo calen-
das aprilis Opilione viro clarissimo consule.

Epistola beati Leonis papæ ad Iuuenalem Hieroso-
lymitanum episcopum.

XLVIII.

Leonis papę.

Leo episcopus: Iuuenali episcopo Hierosolymitano.

Acceptis dilectionis tue litteris quas ad me filii nostri Andreas presbyter & Petrus diaconus detulerunt: gauisus quidem sum quod ad episcopatus tui federe redire licuisset: sed confluentibus in recordationem omnibus que te per quosdam excessus laborare fecerunt: dolui ad uersitatum tuarum temetipsum tibi fuisse materiam: & resistendi hereticis constantiam perdidisse: qui aestimant non esse tibi liberum ut eos audeas redarguere quos tibi pressus sis in suo errore placuisse. Beati enim memorie Flauiani condemnationis & piissimae euhiceris receptio: quid nisi dominus nostri Iesu Christi secundum carnem negatio fuit: quam ipse grati misericordia sua fecit resoluere: cum derestandum illud ephe sine synodi iudicium ita sancta Calcedonensis synodi auctoritate destruxit ut nullum deprauatorum a remedio correctionis arceret: Vnde quia in tempore indulgentiae respicientiam magis quam pertinaciam delegisti: ita gaudeo te celestem experisse medicinam: ut fidei ab hereticis impugnatam tandem possis esse defensor. Quis enim nulli sacerdotum liceat nescire quod predicat Quoniam qui ignorat ignorabitur: inexcusabilior tamen est omnibus imperitis quilibet hierosolymis habitans christianus: qui ad cognoscendam uirtutem euangelii non solum paginarum eloquiis sed ipsorum locorum testimoniis eruditur: & quod alibi non licet non credi: ibi non potest non uideri. Quid laborat intellectus: ubi est magister aspectus: Et cur lecta vel audita sunt dubia ubi se uel uisui & tactui tot humane salutis ingerunt sacramenta: Quasi ad singulos quosque cunctantes dominus adhuc uoce corporea utatur & dicat: Quid turbati estis: & quare cogitationes ascendunt in corda uestra: uidete manus meas & pedes meos quia ipse ego sum. Palpate & uidete quia spiritus ossa & carnem non ha-

bet sicut me videtis habere. **V**tere ergo frater charissimissime inuicissimis catholicae fidei documentis: & euangelistarum praedicationem sanctorum locorum in quibus deus testificatione defende. Apud te est Bethleem in qua salutarifer Dauidicae virginis partus illuxit: quae obuolutum pannis inter angustias diuersorii presepe suscepit. Apud te est declarata ab angelis: adorata a magis: & per multorum infantium mortes ab Herode quaesita saluatoris infantia. Apud te est ubi pueritia eius adoleuit: ubi adolescentia maturauit: & per omnia incrementa corporea in uirum perfectum veri hominis natura profecit: non sine cibo eruditionis: non sine somno quietis: non sine fletu miseratiois nec sine pauore formidinis. **V**n^o enim atq; idem est qui & in dei forma operat^o est miracula magna uirtutis: & in forma serui subiit sequitiam passionis. Hoc tibi ipsa crux indenter loquitur: hoc lapis clamat sepulchri: in quo dominus humana conditione iacuit: & de quo diuina potentia resurrexit: & cum ad motem oliueti locum ascensionis ueneraturus accedis: nonne illa vox angelica in tuo resultat auditu: qua eleuationem domini stupentib^o dicitur: **V**ir galilei quid statis aspicientes in caelum: hic Iesus qui assumpsit a uobis sic ueniet quemadmodum uidistis eum euntem in caelum. **V**eram igitur christi generationem crux uera confirmat: quoniam ipse in nostra carne nascitur: qui in nostra crucifigitur: quae nullo interueniente peccato nisi fuisset nostri generis non potuisset esse mortalis. **V**t autem repararet omnium uitam recepit omnium culpam: & vim ueteris chyrographi: quod solus inter omnes non debuit: pro omnibus soluendo uacuauit: ut si cut p^o uini^o reatu omnes facti fuerat peccatores: ita per unius innocentiam omnes fierent innocentes: inde in homines manante iustitia ubi est humana suscepta natura. Nulla enim ratione extra nostri est corporis ueritate: de quo euangelista praedicatione inchoans dicit. **Liber generationis Iesu christi filii Dauid**

Leonis papæ.

filiū Abrahā. Et qui samaritanæ mulieri protestatur quom-
am salus ex iudeis est; beati Pauli apostoli consonante do-
ctrina cū dicit Quorum patres & ex quibus christus secun-
dum carnem q̄ est sup̄ oīa deus benedictus in sæcula. Item
q̄ ad thimotheum; Memento inquit Iesum christum resur-
rexisse a mortuis ex semine Dauid secundum carnē. Hæc
autem charitas quantis & noui & veteris testamenti aucto-
ritatibus declaretur; pro antiquitate sacerdoti tui euidē-
ter agnoscis; cum fides patrū & scripta mea ad sanctę me-
morię Flauianum data quorum mentionē ipse fecisti; adie-
cta vniuersalis synodi confirmatione sufficiant. Vnde pro-
spicere oportet dilectionem tuā ne contra redemptionis
ac spei nostræ ineffabile sacramentum nullus obmurmur-
ret; Sed si qui sunt qui adhuc aut ignorantia caligant; aut
peruersitate discordāt; eorum quorum in ecclesia dei apo-
stolica fuit & clara doctrina auctoritatibus instruantur; &
de incarnatione verbi dei hæc nos credere q̄ illi crediderit
cognoscant; neq̄ se extra corpus christi in quo cōmortui &
conresuscitati sumus sua obduratione constituant; q̄a nec
pietas fidei nec ratio recipit sacramenti; vt aut in sua essen-
tia passibilis fuerit deitas; aut in nostræ naturæ susceptio-
ne mērita sit veritas. Particulam dominicę crucis cum eu-
logiis dilectionis vestrę veneranter accepi. Data pridie no-
nas septembris Etio & studio viris clarissimis consulibus

Ep̄la rauennii aliorumq̄ ep̄orū galloꝝ ad leonē papam
fidei eius quā ad oriētē direxit laudes dicentes.

Epistola. XLVIII;

Domino vere sancto merito in christo beatissimo & apo-
stolico honore venerando papæ Leonī; Rauennī⁹ Rustic⁹
Veneri⁹; Cōstātin⁹; Maxim⁹ Armatar⁹; Flor⁹ gauin⁹ vau-
lerian⁹ cōstāti⁹ Nestori⁹ maxim⁹; Asclepi⁹. Itē maxius Vr-
s⁹; Ingenul⁹; Iust⁹; Valeri⁹; Supuēt⁹. Crisaphius fonteius

Perronius: hydacius etheri⁹: Glalius: Euthicius Fratern⁹
 Ventur⁹: Eugeni⁹: Hylari⁹. Verus: Amandus: Geronti⁹
 Proculeianus: Iulian⁹: Helladius: Amētarius: Honorat⁹
 Hepartius: Amen⁹: Dinat⁹: Maxim⁹ & Hernati⁹ Palla-
 dius.

Erlata ad nos epistola beatitudinis vestre quā ad orientem pro catholica fidei assertione misistis: oprassem⁹ & statim apostolatui vestro pro tā im mense munere gratiarum actionem referre: nisi nobis diffi cultatem qua in vnum celeriter non potuimus cōuenire: vel spatia quibus a nobis disparati sumus longa terrarum vela nostrarum quæ in regionibus nostris præter cōsuetu dinem fuit intempies attulisset. Det ergo apostolat⁹ ves ter nostræ veniam tarditati: quæ non ocio aut dissimula tione: sed de certa necessitate descendit: quæq; a nobis etsi celeritatis gratiam abstulit: exultandi tamē materiam au ferre non potuit. Exultam⁹ itaq; christiano propicio lectis beatitudinis vestre litteris: & omnium instructione patefa cta: omnes intra gallias constitutos exultare mox fecimus dolētes pariter pro his nobiscum qui catholice fidei lumi ne derelicto: errorū tenebras inciderunt. Quæ apostolat⁹ vestri scripta ita vt symbolum fidei quisquis redemptiois sacramenta non negligit tabulis cordis ascripsit: & tena ciquoad confundendos hæreticorū errores paratior sit me moria cōmendauit. Multi itaq; in ea pariter gaudētes ex ultantes recognouerunt fidei suæ sensum: & ita se semper ex traditione paterna te misse: vt vester apostolatus expo suit iure lætantur. Nonnulli sollicitiores facti: beatitudinis vestra: admonitione percepta: modis omnibus se gratulā tur instructos: datamq; sibi occasionem gaudent: qua libe re ac fiducialiter suffragante etiam apostolica sedis aucto ritate eloquantur: & asserit vnusquisq; qd credit. Quis au tem apostolatui vestro pro hoc tanto munere qd non solū

gallias: sed totum mundum velut quibusdam preciosissimis gemis ornauit: dignas estimet gratias posse persolui: doctrinae post deum vestrae debet fidelis ut constanter teneat quod credebat: debet etiam infidelis ut a perfidia sua agnita veritate discedat: & apostolice institutionis luce perfusus erroris sui tenebras derelinquat/magisque sequatur & credat quod per os vestrum dominus noster Iesus Christus de sacramento incarnationis suae docet: quod id teneat quod diabolus humanae salutis & veritatis inimicus stillat. Optassemus etiam ad filium vestrum gloriosissimum ac fidelissimum principem super eandem causam litteras dare quibus congratulantes fidei ipsius: humilitatis quoque nostrae sollicitudinem qua vos in christo sequimur proderemus: nisi ad nos de orientalibus nuntio perlato fieri hoc minime necessarium putaremus. Meritis autem apostolatus vestri pius dominus praestitit ut heresim iam diu occulte nutritam vestris temporibus perderet. Ad laudem enim sollicitudinis vestrae pertinet: quod malorum error latere non potuit ad gloriose fidei redundat: quod praua persuasio participes aut non inuenit aut inuenit amissit. Respiciat itaque conseruando apostolatum vestrum misericors dominus ecclesiam suam toto orbe diffusam. Vobis enim ita inuigilantibus & hiis qui curam animae suae gerunt sollicitiores in fide redduntur: & hiis qui paulo desides sunt tanto ad sollicitudinem acceduntur exemplo. Quod nos ante oculos semper habentes: non desinemus deo ac domino nostro gratias agere: & pariter supplicare gratulantes: quod sanctitatis: tantae fidei: tantaeque doctrinae: apostolice sedis in de religionis nostrae propicio christo fons & origo manavit antistitem dederit: petentes etiam ut datum concessimus munus pontificii vestri longissima ad edificationem ecclesiarum suarum aetate custodiat. Nos autem etsi impares meritis: pari tamen fide: si quid (quod absit) contra ecclesiam catholicam prophana infestatione temptetur: parati sumus

mus confortante domino cum beatitudine vestra pro ve-
 ritate fidei animas nostras ponere: & vitam hac auctori sa-
 lutis nostra: & largitori æternitatis impedere. Et alia ma-
 nu. Ora pro me domine beatissime merito & apostolico ho-
 nore venerande papa. Rustic⁹ episcopus: apostolatum ve-
 strum in domino venerandus saluto: & vt digneris pro me
 orare supplex rogo: Venerius. Te dominum in christo me-
 um reuerentissime saluto: & vt digneris pro me orare sup-
 plex rogo: Constantinus episcopus: beatitudinem vestra
 saluto. Similiter & omnes episcopi supra scripti saluta-
 uerant.